

BizLink ビジネス&セキュリティ利用規約【新旧対照表】

旧	新	備考
附則 (実施期日) この改正規定は、2021年3月3日から実施するものとする。 附則 (実施期日) この改正規定は、2021年4月1日から実施するものとする。 附則 (実施期日) この改正規定は、2021年5月6日から実施するものとする。 附則 (実施期日) この改正規定は、2021年11月1日から実施するものとする。 附則 (実施期日) この改正規定は、2022年2月14日から実施するものとする。 附則 (実施期日) この改正規定は、2022年3月10日から実施するものとする。 附則 (実施期日) この改正規定は、2022年4月15日から実施するものとする。 附則 (実施期日) この改正規定は、2022年5月20日から実施するものとする。 附則 (実施期日) この改正規定は、2022年6月10日から実施するものとする。 附則 (実施期日) この改正規定は、2022年7月1日から実施するものとする。 附則 (実施期日) この改正規定は、2022年8月9日から実施するものとする。 附則 (実施期日) この改正規定は、2022年9月1日から実施するものとする。 附則 (実施期日) この改正規定は、2023年3月10日から実施するものとする。 附則 (実施期日) この改正規定は、2023年4月1日から実施するものとする。 附則 (実施期日) この改正規定は、2023年8月1日から実施するものとする。	附則 (実施期日) この改正規定は、2024年4月1日から実施するものとする。 附則 (実施期日) この改正規定は、2024年7月1日から実施するものとする。 附則 (実施期日) この改正規定は、2025年2月1日から実施するものとする。 <u>附則 (実施期日) この改正規定は、2025年4月1日から実施するものとする。</u>	(追加)

旧

■基本プラン料金表（2024年4月1日以降、更新および新規分）

プラン名	初期費用	月契約			年契約				最低契約ID数 ※4 ※5
		月額利用料 (ID数) ※1	最低利用期間	契約更新	月額利用料 (ID数) ※2	年間利用料 (ID数)	最低利用期間 ※3	契約更新	
Exchange Online プラン1	-	780円 (税抜 719円)	6ヶ月	自動更新(月)	658円 (税抜 599円)	7,906円 (税抜 7,190円)	1年	自動更新(年)	10 ID
Exchange Online プラン2	-	1,582円 (税抜 1,439円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,318円 (税抜 1,194円)	15,826円 (税抜 14,389円)	1年	自動更新(年)	10 ID
Exchange Online Kiosk	-	394円 (税抜 359円)	6ヶ月	自動更新(月)	328円 (税抜 299円)	3,946円 (税抜 3,590円)	1年	自動更新(年)	20 ID
Exchange Online Protection	-	1,990円 (税抜 1,809円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,631円 (税抜 1,484円)	1,990円 (税抜 1,798円)	1年	自動更新(年)	50 ID
Office 365 E1 ※6	-	1,378円 (税抜 1,254円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,148円 (税抜 1,049円)	13,786円 (税抜 12,540円)	1年	自動更新(年)	10 ID
Office 365 E1 (No Teams)	-	1,532円 (税抜 1,394円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,277円 (税抜 1,161円)	15,325円 (税抜 13,932円)	1年	自動更新(年)	10 ID
Office 365 E3 ※6	-	4,551円 (税抜 4,138円)	6ヶ月	自動更新(月)	3,792円 (税抜 3,448円)	45,513円 (税抜 41,378円)	1年	自動更新(年)	5 ID
Office 365 E3 (No Teams)	-	4,105円 (税抜 3,752円)	6ヶ月	自動更新(月)	3,421円 (税抜 3,114円)	41,052円 (税抜 37,200円)	1年	自動更新(年)	5 ID
Office 365 E5 ※6	-	7,519円 (税抜 6,894円)	6ヶ月	自動更新(月)	6,269円 (税抜 5,697円)	75,200円 (税抜 68,964円)	1年	自動更新(年)	5 ID
Office 365 E5 (No Teams)	-	7,074円 (税抜 6,431円)	6ヶ月	自動更新(月)	5,884円 (税抜 5,359円)	70,738円 (税抜 64,309円)	1年	自動更新(年)	5 ID
Office 365 F3	-	790円 (税抜 719円)	6ヶ月	自動更新(月)	658円 (税抜 599円)	7,906円 (税抜 7,190円)	1年	自動更新(年)	10 ID
Office 365 F3 (No Teams)	-	691円 (税抜 629円)	6ヶ月	自動更新(月)	578円 (税抜 524円)	6,916円 (税抜 6,299円)	1年	自動更新(年)	10 ID
Microsoft 365 Apps for business	-	1,631円 (税抜 1,483円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,359円 (税抜 1,239円)	16,315円 (税抜 14,832円)	1年	自動更新(年)	10 ID
Microsoft 365 Apps for enterprise	-	2,374円 (税抜 2,158円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,978円 (税抜 1,799円)	23,746円 (税抜 21,588円)	1年	自動更新(年)	5 ID
Microsoft Teams Enterprise	-	1,038円 (税抜 944円)	6ヶ月	自動更新(月)	865円 (税抜 787円)	10,388円 (税抜 9,444円)	1年	自動更新(年)	5 ID

新

■基本プラン料金表（2025年4月1日以降、更新および新規分）

プラン名	初期費用	月契約			年契約				最低契約ID数 ※4 ※5
		月額利用料 (ID数) ※1	最低利用期間	契約更新	月額利用料 (ID数) ※2	年間利用料 (ID数)	最低利用期間 ※3	契約更新	
Exchange Online プラン1	-	790円 (税抜 719円)	6ヶ月	自動更新(月)	661円 (税抜 602円)	7,906円 (税抜 7,190円)	1年	自動更新(年)	10 ID
Exchange Online プラン2	-	1,582円 (税抜 1,439円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,284円 (税抜 1,150円)	15,826円 (税抜 14,389円)	1年	自動更新(年)	10 ID
Exchange Online Kiosk	-	394円 (税抜 359円)	6ヶ月	自動更新(月)	345円 (税抜 314円)	3,946円 (税抜 3,590円)	1年	自動更新(年)	20 ID
Exchange Online Protection	-	1,990円 (税抜 1,809円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,711円 (税抜 1,564円)	1,990円 (税抜 1,798円)	1年	自動更新(年)	50 ID
Office 365 E1 ※6	-	1,378円 (税抜 1,254円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,171円 (税抜 1,072円)	13,786円 (税抜 12,540円)	1年	自動更新(年)	10 ID
Office 365 E1 (No Teams)	-	1,532円 (税抜 1,394円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,344円 (税抜 1,210円)	15,325円 (税抜 13,932円)	1年	自動更新(年)	10 ID
Office 365 E3 ※6	-	4,551円 (税抜 4,138円)	6ヶ月	自動更新(月)	3,959円 (税抜 3,590円)	45,513円 (税抜 41,378円)	1年	自動更新(年)	5 ID
Office 365 E3 (No Teams)	-	4,105円 (税抜 3,752円)	6ヶ月	自動更新(月)	3,559円 (税抜 3,230円)	41,052円 (税抜 37,200円)	1年	自動更新(年)	5 ID
Office 365 E5 ※6	-	7,519円 (税抜 6,894円)	6ヶ月	自動更新(月)	6,580円 (税抜 5,992円)	75,200円 (税抜 68,964円)	1年	自動更新(年)	5 ID
Office 365 E5 (No Teams)	-	7,074円 (税抜 6,431円)	6ヶ月	自動更新(月)	6,189円 (税抜 5,677円)	70,738円 (税抜 64,309円)	1年	自動更新(年)	5 ID
Office 365 F3	-	790円 (税抜 719円)	6ヶ月	自動更新(月)	691円 (税抜 629円)	7,906円 (税抜 7,190円)	1年	自動更新(年)	10 ID
Office 365 F3 (No Teams)	-	691円 (税抜 629円)	6ヶ月	自動更新(月)	605円 (税抜 550円)	6,916円 (税抜 6,299円)	1年	自動更新(年)	10 ID
Microsoft 365 Apps for business	-	1,631円 (税抜 1,483円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,427円 (税抜 1,290円)	16,315円 (税抜 14,832円)	1年	自動更新(年)	10 ID
Microsoft 365 Apps for enterprise	-	2,374円 (税抜 2,158円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,077円 (税抜 1,899円)	23,746円 (税抜 21,588円)	1年	自動更新(年)	5 ID
Microsoft Teams Enterprise	-	1,038円 (税抜 944円)	6ヶ月	自動更新(月)	908円 (税抜 820円)	10,388円 (税抜 9,444円)	1年	自動更新(年)	5 ID

備考

※1 最新の月額利用料が適用されます。

※2 解約（一部／全部）はできません。残りの月の料金を一括でお支払いをいただきます。

※3 契約更新時に、契約更新日から更に1年間の最低利用期間を再設定します。

※4 以下の場合は、3IDから契約可能です。

・Webサービスを同時契約する場合

・専用サーバを同時契約する場合

・年払いの場合（中途解約は出来ません）

1年ごとの自動更新となります。

※5 種類の異なる基本プランを2以上契約の場合、1契約は最低契約ID数を満たす必要があります。

※6 新規での購入はできません。

<特記事項>

・本規約 第17条は、本サービスにおいては、以下を適用する。契約者が指定した当該プランを当社が、最初に購入した日を「起算日」とする。

月契約の場合、1ヶ月後の応当日の前日をもって、契約満了日とし、契約期間とする。

月払いの場合、契約期間において最初に訪れる1日を含む期間について料金表に定めるサービス料金を「当該請求月」として、支払うものとする。

同様に年払いは、契約期間において最初に訪れる1日を含む期間について料金表に定めるサービス料金を「当該請求月」として支払うものとする。

・同一プランで異なる契約種別（年契約・月契約）を契約し、年契約が最低契約ID数および最低利用期間を満たしている場合、月契約の最低契約ID数を1ID、最低利用期間を1ヶ月に設定します。

（変更）

(変更)

旧										新										備考	
■基本プラン料金表（2024年4月1日以降、更新および新規分）										■基本プラン料金表（2025年4月1日以降、更新および新規分）											
プラン名	初期費用	月契約			年契約				最低契約ID数 ※4 ※5		プラン名	初期費用	月契約			年契約				最低契約ID数 ※4 ※5	
		月額利用料 (1ID当り) ※1	最低利用期間	契約更新	月額利用料 (1ID当り) ※2	年契約利用料 (1ID当り) ※3	最低利用期間	契約更新					月額利用料 (1ID当り) ※1	最低利用期間	契約更新	月額利用料 (1ID当り) ※2	年契約利用料 (1ID当り) ※3	最低利用期間	契約更新		
Microsoft 365 Business Basic	-	1,195円 (税抜 1,074円)	6ヶ月	自動更新(月)	889円 (税抜 804円)	11,869円 (税抜 10,765円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※1 最新の月額利用料が適用されます。	Microsoft 365 Business Basic	-	1,195円 (税抜 1,074円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,058円 (税抜 949円)	11,869円 (税抜 10,765円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※2 解約（一部／全部）はできません。残りの月の料金を一括でお支払いをいただきます。
Microsoft 365 Business Basic (No Teams)	-	939円 (税抜 854円)	6ヶ月	自動更新(月)	783円 (税抜 712円)	9,398円 (税抜 8,544円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※3 契約更新時に、契約更新日から更に1年間の最低利用期間を再設定します。	Microsoft 365 Business Basic (No Teams)	-	939円 (税抜 854円)	6ヶ月	自動更新(月)	822円 (税抜 748円)	9,398円 (税抜 8,544円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※3 契約更新時に、契約更新日から更に1年間の最低利用期間を再設定します。
Microsoft 365 Business Standard	-	2,473円 (税抜 2,248円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,061円 (税抜 1,874円)	24,736円 (税抜 22,488円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※4 以下の場合は、3IDから契約可能です。	Microsoft 365 Business Standard	-	2,473円 (税抜 2,248円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,164円 (税抜 1,998円)	24,736円 (税抜 22,488円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※4 以下の場合は、3IDから契約可能です。
Microsoft 365 Business Standard (No Teams)	-	2,027円 (税抜 1,844円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,689円 (税抜 1,504円)	20,275円 (税抜 18,435円)	1年	自動更新(年)	5 ID	・Webサービスを同時契約する場合	Microsoft 365 Business Standard (No Teams)	-	2,027円 (税抜 1,844円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,774円 (税抜 1,618円)	20,275円 (税抜 18,435円)	1年	自動更新(年)	5 ID	・Webサービスを同時契約する場合
Microsoft 365 Business Premium	-	4,353円 (税抜 3,969円)	6ヶ月	自動更新(月)	3,627円 (税抜 3,284円)	43,533円 (税抜 39,579円)	1年	自動更新(年)	5 ID	・専用サーバを同時契約する場合	Microsoft 365 Business Premium	-	4,353円 (税抜 3,969円)	6ヶ月	自動更新(月)	3,836円 (税抜 3,482円)	43,533円 (税抜 39,579円)	1年	自動更新(年)	5 ID	・専用サーバを同時契約する場合
Microsoft 365 Business Premium (No Teams)	-	3,903円 (税抜 3,561円)	6ヶ月	自動更新(月)	3,257円 (税抜 2,961円)	39,035円 (税抜 35,525円)	1年	自動更新(年)	5 ID	・年払いの場合（中途解約は出来ません）	Microsoft 365 Business Premium (No Teams)	-	3,903円 (税抜 3,561円)	6ヶ月	自動更新(月)	3,413円 (税抜 3,109円)	39,035円 (税抜 35,525円)	1年	自動更新(年)	5 ID	・年払いの場合（中途解約は出来ません）
Microsoft 365 E3 ※6	-	71,225円 (税抜 64,791円)	6ヶ月	自動更新(月)	5,936円 (税抜 5,367円)	71,240円 (税抜 64,794円)	1年	自動更新(年)	5 ID	1年ごとの自動更新となります。	Microsoft 365 E3 ※6	-	71,225円 (税抜 64,791円)	6ヶ月	自動更新(月)	6,232円 (税抜 5,697円)	71,240円 (税抜 64,794円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※5 種類の異なる基本プランを2以上契約の場合、1契約は最低契約ID数を満たす必要があります。
Microsoft 365 E3 (No Teams)	-	6,676円 (税抜 6,077円)	6ヶ月	自動更新(月)	5,564円 (税抜 5,059円)	66,770円 (税抜 60,735円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※5 種類の異なる基本プランを2以上契約の場合、1契約は最低契約ID数を満たす必要があります。	Microsoft 365 E3 (No Teams)	-	6,676円 (税抜 6,077円)	6ヶ月	自動更新(月)	5,843円 (税抜 5,312円)	66,770円 (税抜 60,735円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※5 種類の異なる基本プランを2以上契約の場合、1契約は最低契約ID数を満たす必要があります。
Microsoft 365 E5 ※6	-	112,789円 (税抜 102,541円)	6ヶ月	自動更新(月)	9,366円 (税抜 8,545円)	112,794円 (税抜 102,540円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※6 新規での購入はできません。	Microsoft 365 E5 ※6	-	112,789円 (税抜 102,541円)	6ヶ月	自動更新(月)	9,989円 (税抜 9,072円)	112,794円 (税抜 102,540円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※6 新規での購入はできません。
Microsoft 365 E5 (No Teams)	-	10,835円 (税抜 9,991円)	6ヶ月	自動更新(月)	9,028円 (税抜 8,208円)	109,345円 (税抜 99,406円)	1年	自動更新(年)	5 ID		Microsoft 365 E5 (No Teams)	-	10,835円 (税抜 9,991円)	6ヶ月	自動更新(月)	9,479円 (税抜 8,618円)	109,345円 (税抜 99,406円)	1年	自動更新(年)	5 ID	
Microsoft 365 F1	-	444円 (税抜 404円)	6ヶ月	自動更新(月)	370円 (税抜 337円)	4,440円 (税抜 4,044円)	1年	自動更新(年)	20 ID	<特記事項>	Microsoft 365 F1	-	444円 (税抜 404円)	6ヶ月	自動更新(月)	389円 (税抜 354円)	4,440円 (税抜 4,044円)	1年	自動更新(年)	20 ID	<特記事項>
Microsoft 365 F1 (No Teams)	-	345円 (税抜 314円)	6ヶ月	自動更新(月)	289円 (税抜 262円)	3,459円 (税抜 3,144円)	1年	自動更新(年)	20 ID	・本規約 第17条は、本サービスにおいては、以下を適用する。契約者が指定した当該プランを当社が、最初に購入した日を「起算日」とする。	Microsoft 365 F1 (No Teams)	-	345円 (税抜 314円)	6ヶ月	自動更新(月)	300円 (税抜 272円)	3,459円 (税抜 3,144円)	1年	自動更新(年)	20 ID	・本規約 第17条は、本サービスにおいては、以下を適用する。契約者が指定した当該プランを当社が、最初に購入した日を「起算日」とする。
Microsoft 365 F3	-	1,582円 (税抜 1,434円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,318円 (税抜 1,196円)	15,826円 (税抜 14,388円)	1年	自動更新(年)	10 ID	月契約の場合、1ヶ月後の応当日の前日を、年契約の場合は、1年後の応当日の前日をもって、契約満了日とし、契約期間とする。	Microsoft 365 F3	-	1,582円 (税抜 1,434円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,384円 (税抜 1,259円)	15,826円 (税抜 14,388円)	1年	自動更新(年)	10 ID	月契約の場合、1ヶ月後の応当日の前日を、年契約の場合は、1年後の応当日の前日をもって、契約満了日とし、契約期間とする。
Microsoft 365 F3 (No Teams)	-	1,480円 (税抜 1,344円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,236円 (税抜 1,124円)	14,296円 (税抜 13,488円)	1年	自動更新(年)	10 ID	月払いの場合、契約期間において最初に訪れる1日を含む期間について料金表に定めるサービス料金を「当該請求月」として、支払うものとする。	Microsoft 365 F3 (No Teams)	-	1,480円 (税抜 1,344円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,298円 (税抜 1,180円)	14,836円 (税抜 13,488円)	1年	自動更新(年)	10 ID	月払いの場合、契約期間において最初に訪れる1日を含む期間について料金表に定めるサービス料金を「当該請求月」として、支払うものとする。
										同様に年払いは、契約期間において最初に訪れる1日を含む期間について料金表に定めるサービス料金を「当該請求月」として支払うものとする。											
										同様に年払いは、契約期間において最初に訪れる1日を含む期間について料金表に定めるサービス料金を「当該請求月」として支払うものとする。											
										・同一プランで異なる契約種別（年契約・月契約）を契約し、年契約が最低契約ID数および最低利用期間を満たしている場合、月契約の最低契約ID数を1ID、最低利用期間を1ヶ月に設定します。											

旧										新										備考
■基本プラン料金表（2024年4月1日以降、更新および新規分）										■基本プラン料金表（2025年4月1日以降、更新および新規分）										
プラン名	初期費用	月契約			年契約					プラン名	初期費用	月契約			年契約					
		月額利用料 (ID数) ※1	最低利用期間	契約更新	月額利用料 (ID数) ※2	年額利用料 (ID数)	最低利用期間 ※3	契約更新				月額利用料 (ID数) ※1	最低利用期間	契約更新	月額利用料 (ID数) ※2	年額利用料 (ID数) ※2	最低利用期間 ※3	契約更新		
Project Online Essentials	-	1,384円 (税抜 1,204円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,133円 (税抜 1,044円)	13,840円 (税抜 12,040円)	1年	自動更新(年)	10ID	※1 最新の月額利用料が適用されます。 ※2 解約（一部／全部）はできません。残りの月の料金を一括でお支払いをいただきます。 ※3 契約更新時に、契約更新日から更に1年間の最低利用期間を再設定します。 ※4 以下の場合は、3IDから契約可能です。 ・Webサービスを同時契約する場合 ・専用サーバを同時契約する場合 ・年払いの場合（中途解約は出来ません） 1年ごとの自動更新となります。 ※5 種類の異なる基本プランを2以上契約の場合、1契約は最低契約ID数を満たす必要があります。 ※6 旧「Project Plan 1」 ※7 旧「Project Plan 3」 ※8 旧「Project Plan 5」 ※9 旧「Visio Online プラン1」 ※10 旧「Visio Online プラン2」 ※11 「Microsoft Viva Topics」は、2025年2月1日をもって、サービスの提供を終了しました。 ※12 旧「Power Apps per user plan」 ※13 旧「Power Automate per user with attended RPA plan」 <特記事項> ・本規約 第17条は、本サービスにおいては、以下を適用する。契約者が指定した当該プランを当社が、最初に購入した日を「起算日」とする。 月契約の場合、1ヶ月後の応当日の前日をもって、年契約の場合は、1年後の応当日の前日をもって、契約満了日とし、契約期間とする。 月払いの場合、契約期間において最初に訪れる1日を含む期間について料金表に定めるサービス料金を「当該請求月」として、支払うものとする。 同様に年払いは、契約期間において最初に訪れる1日を含む期間について料金表に定めるサービス料金を「当該請求月」として支払うものとする。 ・同一プランで異なる契約種別（年契約・月契約）を契約し、年契約が最低契約ID数および最低利用期間を満たしている場合、月契約の最低契約ID数を1ID、最低利用期間を1ヶ月に設定します。	10ID									
Planner Plan 1 ※6	-	1,978円 (税抜 1,764円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,648円 (税抜 1,464円)	19,780円 (税抜 17,640円)	1年	自動更新(年)	5ID	Project Online Essentials	-	1,384円 (税抜 1,204円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,211円 (税抜 1,070円)	13,840円 (税抜 12,040円)	1年	自動更新(年)	10ID	※2 解約（一部／全部）はできません。残りの月の料金を一括でお支払いをいただきます。
Planner and Project Plan 3 ※7	-	5,925円 (税抜 5,269円)	6ヶ月	自動更新(月)	4,945円 (税抜 4,390円)	59,260円 (税抜 52,660円)	1年	自動更新(年)	5ID	Planner Plan 1 ※6	-	1,978円 (税抜 1,764円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,731円 (税抜 1,554円)	19,780円 (税抜 17,640円)	1年	自動更新(年)	5ID	※3 契約更新時に、契約更新日から更に1年間の最低利用期間を再設定します。
Planner and Project Plan 5 ※8	-	10,893円 (税抜 9,694円)	6ヶ月	自動更新(月)	9,091円 (税抜 8,044円)	108,934円 (税抜 96,944円)	1年	自動更新(年)	5ID	Planner and Project Plan 3 ※7	-	5,925円 (税抜 5,269円)	6ヶ月	自動更新(月)	5,194円 (税抜 4,722円)	59,260円 (税抜 53,064円)	1年	自動更新(年)	5ID	※4 以下の場合は、3IDから契約可能です。 ・Webサービスを同時契約する場合 ・専用サーバを同時契約する場合 ・年払いの場合（中途解約は出来ません） 1年ごとの自動更新となります。
Visio Plan 1 ※9	-	989円 (税抜 869円)	6ヶ月	自動更新(月)	823円 (税抜 744円)	9,890円 (税抜 8,694円)	1年	自動更新(年)	10ID	Planner and Project Plan 5 ※8	-	10,893円 (税抜 9,694円)	6ヶ月	自動更新(月)	9,522円 (税抜 8,072円)	108,934円 (税抜 96,944円)	1年	自動更新(年)	5ID	・Webサービスを同時契約する場合 ・専用サーバを同時契約する場合 ・年払いの場合（中途解約は出来ません） 1年ごとの自動更新となります。
Visio Plan 2 ※10	-	2,967円 (税抜 2,594円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,472円 (税抜 2,149円)	29,673円 (税抜 26,074円)	1年	自動更新(年)	5ID	Visio Plan 1 ※9	-	989円 (税抜 869円)	6ヶ月	自動更新(月)	864円 (税抜 764円)	9,890円 (税抜 8,694円)	1年	自動更新(年)	10ID	・年払いの場合（中途解約は出来ません） 1年ごとの自動更新となります。
SharePoint Plan 1	-	989円 (税抜 869円)	6ヶ月	自動更新(月)	823円 (税抜 744円)	9,890円 (税抜 8,694円)	1年	自動更新(年)	10ID	Visio Plan 2 ※10	-	2,967円 (税抜 2,594円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,596円 (税抜 2,269円)	29,673円 (税抜 26,074円)	1年	自動更新(年)	5ID	※5 種類の異なる基本プランを2以上契約の場合、1契約は最低契約ID数を満たす必要があります。
SharePoint Plan 2	-	1,978円 (税抜 1,764円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,648円 (税抜 1,464円)	19,780円 (税抜 17,640円)	1年	自動更新(年)	5ID	SharePoint Plan 1	-	989円 (税抜 869円)	6ヶ月	自動更新(月)	864円 (税抜 764円)	9,890円 (税抜 8,694円)	1年	自動更新(年)	10ID	※6 旧「Project Plan 1」
OneDrive for Business Plan 1	-	989円 (税抜 869円)	6ヶ月	自動更新(月)	823円 (税抜 744円)	9,890円 (税抜 8,694円)	1年	自動更新(年)	10ID	SharePoint Plan 2	-	1,978円 (税抜 1,764円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,731円 (税抜 1,554円)	19,780円 (税抜 17,640円)	1年	自動更新(年)	5ID	※7 旧「Project Plan 3」
OneDrive for Business Plan 2	-	1,978円 (税抜 1,764円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,648円 (税抜 1,464円)	19,780円 (税抜 17,640円)	1年	自動更新(年)	5ID	OneDrive for Business Plan 1	-	989円 (税抜 869円)	6ヶ月	自動更新(月)	864円 (税抜 764円)	9,890円 (税抜 8,694円)	1年	自動更新(年)	10ID	※8 旧「Project Plan 5」
Microsoft Viva Suite	-	2,374円 (税抜 2,159円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,978円 (税抜 1,764円)	23,740円 (税抜 21,588円)	1年	自動更新(年)	5ID	OneDrive for Business Plan 2	-	1,978円 (税抜 1,764円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,731円 (税抜 1,554円)	19,780円 (税抜 17,640円)	1年	自動更新(年)	5ID	※9 旧「Visio Online プラン1」
Microsoft Viva Insights	-	790円 (税抜 714円)	6ヶ月	自動更新(月)	658円 (税抜 594円)	7,900円 (税抜 7,140円)	1年	自動更新(年)	10ID	Microsoft Viva Suite	-	2,374円 (税抜 2,159円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,077円 (税抜 1,884円)	23,740円 (税抜 21,588円)	1年	自動更新(年)	5ID	※10 旧「Visio Online プラン2」
Microsoft Viva Learning	-	790円 (税抜 714円)	6ヶ月	自動更新(月)	658円 (税抜 594円)	7,900円 (税抜 7,140円)	1年	自動更新(年)	10ID	Microsoft Viva Insights	-	790円 (税抜 714円)	6ヶ月	自動更新(月)	691円 (税抜 624円)	7,900円 (税抜 7,140円)	1年	自動更新(年)	10ID	※11 旧「Power Apps per user plan」
Microsoft Viva Topics ※11	-	790円 (税抜 714円)	6ヶ月	自動更新(月)	658円 (税抜 594円)	7,900円 (税抜 7,140円)	1年	自動更新(年)	10ID	Microsoft Viva Learning	-	790円 (税抜 714円)	6ヶ月	自動更新(月)	691円 (税抜 624円)	7,900円 (税抜 7,140円)	1年	自動更新(年)	10ID	※12 旧「Power Automate per user with attended RPA plan」
Power Apps Premium ※12	-	3,957円 (税抜 3,564円)	6ヶ月	自動更新(月)	3,297円 (税抜 2,969円)	39,573円 (税抜 35,974円)	1年	自動更新(年)	10ID	Microsoft Viva Topics ※11	-	790円 (税抜 714円)	6ヶ月	自動更新(月)	3,492円 (税抜 3,142円)	39,573円 (税抜 35,974円)	1年	自動更新(年)	10ID	<特記事項> ・本規約 第17条は、本サービスにおいては、以下を適用する。契約者が指定した当該プランを当社が、最初に購入した日を「起算日」とする。 月契約の場合、1ヶ月後の応当日の前日をもって、年契約の場合は、1年後の応当日の前日をもって、契約満了日とし、契約期間とする。 月払いの場合、契約期間において最初に訪れる1日を含む期間について料金表に定めるサービス料金を「当該請求月」として、支払うものとする。
Power Apps per app plan 1 app or portal	-	989円 (税抜 869円)	6ヶ月	自動更新(月)	823円 (税抜 744円)	9,890円 (税抜 8,694円)	1年	自動更新(年)	10ID	Power Apps Premium ※12	-	3,957円 (税抜 3,564円)	6ヶ月	自動更新(月)	3,492円 (税抜 3,142円)	39,573円 (税抜 35,974円)	1年	自動更新(年)	10ID	・本規約 第17条は、本サービスにおいては、以下を適用する。契約者が指定した当該プランを当社が、最初に購入した日を「起算日」とする。 月契約の場合、1ヶ月後の応当日の前日をもって、年契約の場合は、1年後の応当日の前日をもって、契約満了日とし、契約期間とする。 月払いの場合、契約期間において最初に訪れる1日を含む期間について料金表に定めるサービス料金を「当該請求月」として、支払うものとする。
Power Automate per User Plan	-	2,967円 (税抜 2,594円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,472円 (税抜 2,149円)	29,673円 (税抜 26,074円)	1年	自動更新(年)	5ID	Power Apps per app plan 1 app or portal	-	989円 (税抜 869円)	6ヶ月	自動更新(月)	864円 (税抜 764円)	9,890円 (税抜 8,694円)	1年	自動更新(年)	10ID	・同一プランで異なる契約種別（年契約・月契約）を契約し、年契約が最低契約ID数および最低利用期間を満たしている場合、月契約の最低契約ID数を1ID、最低利用期間を1ヶ月に設定します。
Power Automate Premium ※13	-	2,967円 (税抜 2,594円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,472円 (税抜 2,149円)	29,673円 (税抜 26,074円)	1年	自動更新(年)	5ID	Power Automate per User Plan	-	2,967円 (税抜 2,594円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,596円 (税抜 2,269円)	29,673円 (税抜 26,074円)	1年	自動更新(年)	5ID	
Power Automate per flow plan	-	19,789円 (税抜 17,690円)	6ヶ月	自動更新(月)	16,491円 (税抜 14,992円)	197,894円 (税抜 176,904円)	1年	自動更新(年)	5ID	Power Automate Premium ※13	-	2,967円 (税抜 2,594円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,596円 (税抜 2,269円)	29,673円 (税抜 26,074円)	1年	自動更新(年)	5ID	
										Power Automate per flow plan	-	19,789円 (税抜 17,690円)	6ヶ月	自動更新(月)	17,316円 (税抜 15,742円)	197,894円 (税抜 176,904円)	1年	自動更新(年)	5ID	

旧										新										備考	
■基本プラン料金表（2024年4月1日以降、更新および新規分）										■基本プラン料金表（2025年4月1日以降、更新および新規分）											
プラン名	初期費用	月払い			年払い				最低契約ID数 ※4 ※5	プラン名	初期費用	月払い			年払い				最低契約ID数 ※4 ※5		
		月額利用料 (税別) ※1	最低利用期間	契約更新	月額利用料 (税別) ※2	年額利用料 (税別) ※3	最低利用期間	契約更新				月額利用料 (税別) ※1	最低利用期間	契約更新	月額利用料 (税別) ※2	年額利用料 (税別) ※3	最低利用期間	契約更新			
Power BI Pro	-	1,978円 (税別 1,694円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,480円 (税別 1,264円)	19,780円 (税別 17,988円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※1 最新の月額利用料が適用されます。 ※2 解約（一部/全部）はできません。残りの月の料金を一括でお支払いをいただきます。	Power BI Pro	-	2,768円 (税別 2,423円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,423円 (税別 2,103円)	27,680円 (税別 25,125円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※1 最新の月額利用料が適用されます。 ※2 解約（一部/全部）はできません。残りの月の料金を一括でお支払いをいただきます。
Power BI Premium Per User	-	3,957円 (税別 3,594円)	6ヶ月	自動更新(月)	3,237円 (税別 2,964円)	39,570円 (税別 35,978円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※3 契約更新時に、契約更新日から更に1年間の最低利用期間を再設定します。	Power BI Premium Per User	-	4,156円 (税別 3,728円)	6ヶ月	自動更新(月)	4,156円 (税別 3,728円)	47,403円 (税別 43,176円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※3 契約更新時に、契約更新日から更に1年間の最低利用期間を再設定します。
Microsoft Teams Rooms Pro	-	7,915円 (税別 7,194円)	6ヶ月	自動更新(月)	6,596円 (税別 5,907円)	79,160円 (税別 71,904円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※4 以下の場合、3IDから契約可能です。 ・Webサービスを同時契約する場合 ・専用サーバを同時契約する場合 ・年払いの場合（中途解約は出来ません）	Microsoft Teams Rooms Pro	-	7,915円 (税別 7,194円)	6ヶ月	自動更新(月)	6,596円 (税別 6,020円)	79,160円 (税別 71,904円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※4 以下の場合、3IDから契約可能です。 ・Webサービスを同時契約する場合 ・専用サーバを同時契約する場合 ・年払いの場合（中途解約は出来ません） 1年ごとの自動更新となります。
Microsoft Teams Essentials	-	780円 (税別 714円)	6ヶ月	自動更新(月)	658円 (税別 594円)	7,800円 (税別 7,188円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※5 種類の異なる基本プランを2以上契約の場合、1契約は最低契約ID数を満たす必要があります。	Microsoft Teams Essentials	-	780円 (税別 714円)	6ヶ月	自動更新(月)	691円 (税別 624円)	7,800円 (税別 7,188円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※6 旧「Azure Active Directory Premium P1」 ※7 旧「Azure Active Directory Premium P2」
Remote Work Starter Plan	-	729円 (税別 664円)	6ヶ月	自動更新(月)	605円 (税別 554円)	7,290円 (税別 6,690円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※6 旧「Azure Active Directory Premium P1」 ※7 旧「Azure Active Directory Premium P2」	Remote Work Starter Plan	-	729円 (税別 664円)	6ヶ月	自動更新(月)	635円 (税別 578円)	7,290円 (税別 6,690円)	1年	自動更新(年)	10 ID	<特記事項> ・本規約 第17条は、本サービスにおいては、以下を適用する。契約者が指定した当該プランを当社が、最初に購入した日を「起算日」とする。
Microsoft Entra ID P1 ※6	-	1,180円 (税別 1,074円)	6ヶ月	自動更新(月)	988円 (税別 884円)	11,800円 (税別 10,798円)	1年	自動更新(年)	10 ID	月契約の場合、1ヶ月後の応当日の前日を、年契約の場合は、1年後の応当日の前日をもって、契約満了日とし、契約期間とする。	Microsoft Entra ID P1 ※6	-	1,180円 (税別 1,074円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,038円 (税別 944円)	11,800円 (税別 10,798円)	1年	自動更新(年)	10 ID	月払いの場合、契約期間において最初に訪れる1日を含む期間について料金表に定めるサービス料金を「当該請求月」として、支払うものとする。
Microsoft Entra ID P2 ※7	-	1,780円 (税別 1,614円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,483円 (税別 1,349円)	17,800円 (税別 16,198円)	1年	自動更新(年)	10 ID	同様に年払いは、契約期間において最初に訪れる1日を含む期間について料金表に定めるサービス料金を「当該請求月」として、支払うものとする。	Microsoft Entra ID P2 ※7	-	1,780円 (税別 1,614円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,557円 (税別 1,419円)	17,800円 (税別 16,198円)	1年	自動更新(年)	10 ID	・同一プランで異なる契約種別（年契約・月契約）を契約し、年契約が最低契約ID数および最低利用期間を満たしている場合、月契約の最低契約ID数を1ID、最低利用期間を1ヶ月に設定します。
Microsoft Intune Plan 1	-	1,582円 (税別 1,434円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,318円 (税別 1,194円)	15,820円 (税別 14,388円)	1年	自動更新(年)	10 ID		Microsoft Intune Plan 1	-	1,582円 (税別 1,434円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,384円 (税別 1,254円)	15,820円 (税別 14,388円)	1年	自動更新(年)	10 ID	
Microsoft Intune Plan 1 Device	-	5,280円 (税別 480円)	6ヶ月	自動更新(月)	440円 (税別 400円)	5,280円 (税別 4,800円)	1年	自動更新(年)	20 ID		Microsoft Intune Plan 1 Device	-	5,280円 (税別 480円)	6ヶ月	自動更新(月)	462円 (税別 424円)	5,280円 (税別 4,800円)	1年	自動更新(年)	20 ID	
Microsoft Defender for Cloud Apps	-	691円 (税別 624円)	6ヶ月	自動更新(月)	576円 (税別 524円)	6,916円 (税別 6,288円)	1年	自動更新(年)	10 ID		Microsoft Defender for Cloud Apps	-	691円 (税別 624円)	6ヶ月	自動更新(月)	605円 (税別 554円)	6,916円 (税別 6,288円)	1年	自動更新(年)	10 ID	
Microsoft Defender for Endpoint P1	-	592円 (税別 534円)	6ヶ月	自動更新(月)	493円 (税別 449円)	5,920円 (税別 5,388円)	1年	自動更新(年)	10 ID		Microsoft Defender for Endpoint P1	-	592円 (税別 534円)	6ヶ月	自動更新(月)	518円 (税別 474円)	5,920円 (税別 5,388円)	1年	自動更新(年)	10 ID	
Microsoft Defender For Endpoint P2	-	1,028円 (税別 934円)	6ヶ月	自動更新(月)	856円 (税別 774円)	10,282円 (税別 9,348円)	1年	自動更新(年)	10 ID		Microsoft Defender For Endpoint P2	-	1,028円 (税別 934円)	6ヶ月	自動更新(月)	869円 (税別 791円)	10,282円 (税別 9,348円)	1年	自動更新(年)	10 ID	
Microsoft Defender for Identity	-	1,087円 (税別 984円)	6ヶ月	自動更新(月)	906円 (税別 824円)	10,876円 (税別 9,998円)	1年	自動更新(年)	10 ID		Microsoft Defender for Identity	-	1,087円 (税別 984円)	6ヶ月	自動更新(月)	951円 (税別 869円)	10,876円 (税別 9,998円)	1年	自動更新(年)	10 ID	
Microsoft Defender for Business	-	592円 (税別 534円)	6ヶ月	自動更新(月)	493円 (税別 449円)	5,920円 (税別 5,388円)	1年	自動更新(年)	10 ID		Microsoft Defender for Business	-	592円 (税別 534円)	6ヶ月	自動更新(月)	518円 (税別 474円)	5,920円 (税別 5,388円)	1年	自動更新(年)	10 ID	
Microsoft Copilot Studio	-	39,580円 (税別 35,604円)	6ヶ月	自動更新(月)	32,983円 (税別 29,880円)	39,580円 (税別 35,602円)	1年	自動更新(年)	10 ID		Microsoft Copilot Studio	-	39,580円 (税別 35,604円)	6ヶ月	自動更新(月)	34,632円 (税別 31,494円)	39,580円 (税別 35,602円)	1年	自動更新(年)	10 ID	

旧										新										備考
■基本プラン料金表（2024年4月1日以降、更新および新規分）										■基本プラン料金表（2025年4月1日以降、更新および新規分）										
プラン名	初期費用	月契約			年契約			最低契約ID数 ※4 ※5	※6 ※7	プラン名	初期費用	月契約			年契約			最低契約ID数 ※4 ※5	※6 ※7	
		月額利用料 (ID数) ※1	最低利用期間 ※2	契約更新	月額利用料 (ID数) ※2	年間利用料 (ID数) ※2	最低利用期間 ※3					契約更新	月額利用料 (ID数) ※1	最低利用期間 ※2	契約更新	月額利用料 (ID数) ※2	年間利用料 (ID数) ※2			
Windows 10/11 Enterprise E3	－	1,384円 (税抜 1,259円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,153円 (税抜 1,049円)	13,846円 (税抜 12,588円)	1年	自動更新(年)	10 ID	Windows 10/11 Enterprise E3	－	1,384円 (税抜 1,259円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,211円 (税抜 1,107円)	13,846円 (税抜 12,588円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※1 最新の月額利用料が適用されます。 ※2 解約（一部／全部）はできません。残りの月の料金を一括でお支払いをいただきます。 ※3 契約更新時に、契約更新日から更に1年間の最低利用期間を再設定します。 ※4 以下の場合、3IDから契約可能です。 ・Webサービスを同時契約する場合 ・専用サーバを同時契約する場合 ・年払いの場合（中途解約は出来ませ
Windows 10/11 Enterprise E3 VDA	－	2,604円 (税抜 2,399円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,170円 (税抜 1,974円)	26,040円 (税抜 23,679円)	1年	自動更新(年)	5 ID	Windows 10/11 Enterprise E3 VDA	－	2,604円 (税抜 2,399円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,279円 (税抜 2,074円)	26,040円 (税抜 23,679円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※1 最新の月額利用料が適用されます。 ※2 解約（一部／全部）はできません。残りの月の料金を一括でお支払いをいただきます。 ※3 契約更新時に、契約更新日から更に1年間の最低利用期間を再設定します。 ※4 以下の場合、3IDから契約可能です。 ・Webサービスを同時契約する場合 ・専用サーバを同時契約する場合 ・年払いの場合（中途解約は出来ませ
Windows 10/11 Enterprise E5	－	2,176円 (税抜 1,974円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,813円 (税抜 1,649円)	21,769円 (税抜 19,769円)	1年	自動更新(年)	5 ID	Windows 10/11 Enterprise E5	－	2,176円 (税抜 1,974円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,826円 (税抜 1,721円)	21,769円 (税抜 19,769円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※1 最新の月額利用料が適用されます。 ※2 解約（一部／全部）はできません。残りの月の料金を一括でお支払いをいただきます。 ※3 契約更新時に、契約更新日から更に1年間の最低利用期間を再設定します。 ※4 以下の場合、3IDから契約可能です。 ・Webサービスを同時契約する場合 ・専用サーバを同時契約する場合 ・年払いの場合（中途解約は出来ませ
Enterprise Mobility + Security E3	－	2,081円 (税抜 1,901円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,740円 (税抜 1,594円)	20,909円 (税抜 19,009円)	1年	自動更新(年)	5 ID	Enterprise Mobility + Security E3	－	2,081円 (税抜 1,901円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,829円 (税抜 1,699円)	20,909円 (税抜 19,009円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※1 最新の月額利用料が適用されます。 ※2 解約（一部／全部）はできません。残りの月の料金を一括でお支払いをいただきます。 ※3 契約更新時に、契約更新日から更に1年間の最低利用期間を再設定します。 ※4 以下の場合、3IDから契約可能です。 ・Webサービスを同時契約する場合 ・専用サーバを同時契約する場合 ・年払いの場合（中途解約は出来ませ
Enterprise Mobility + Security E5	－	3,252円 (税抜 2,967円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,710円 (税抜 2,464円)	32,534円 (税抜 29,599円)	1年	自動更新(年)	5 ID	Enterprise Mobility + Security E5	－	3,252円 (税抜 2,967円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,845円 (税抜 2,597円)	32,534円 (税抜 29,599円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※1 最新の月額利用料が適用されます。 ※2 解約（一部／全部）はできません。残りの月の料金を一括でお支払いをいただきます。 ※3 契約更新時に、契約更新日から更に1年間の最低利用期間を再設定します。 ※4 以下の場合、3IDから契約可能です。 ・Webサービスを同時契約する場合 ・専用サーバを同時契約する場合 ・年払いの場合（中途解約は出来ませ
Microsoft Entra ID P2	－	1,186円 (税抜 1,074円)	6ヶ月	自動更新(月)	989円 (税抜 894円)	11,896円 (税抜 10,789円)	1年	自動更新(年)	10 ID	Microsoft Entra ID P2	－	1,186円 (税抜 1,074円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,039円 (税抜 944円)	11,896円 (税抜 10,789円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※1 最新の月額利用料が適用されます。 ※2 解約（一部／全部）はできません。残りの月の料金を一括でお支払いをいただきます。 ※3 契約更新時に、契約更新日から更に1年間の最低利用期間を再設定します。 ※4 以下の場合、3IDから契約可能です。 ・Webサービスを同時契約する場合 ・専用サーバを同時契約する場合 ・年払いの場合（中途解約は出来ませ
Microsoft Defender for Endpoint Server	－	1,029円 (税抜 939円)	6ヶ月	自動更新(月)	856円 (税抜 779円)	10,282円 (税抜 9,349円)	1年	自動更新(年)	10 ID	Microsoft Defender for Endpoint Server	－	1,029円 (税抜 939円)	6ヶ月	自動更新(月)	886円 (税抜 819円)	10,282円 (税抜 9,349円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※1 最新の月額利用料が適用されます。 ※2 解約（一部／全部）はできません。残りの月の料金を一括でお支払いをいただきます。 ※3 契約更新時に、契約更新日から更に1年間の最低利用期間を再設定します。 ※4 以下の場合、3IDから契約可能です。 ・Webサービスを同時契約する場合 ・専用サーバを同時契約する場合 ・年払いの場合（中途解約は出来ませ
Microsoft Entra Suite for FLW	－	1,590円 (税抜 1,446円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,325円 (税抜 1,209円)	15,909円 (税抜 14,469円)	1年	自動更新(年)	10 ID	Microsoft Entra Suite for FLW	－	1,590円 (税抜 1,446円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,391円 (税抜 1,259円)	15,909円 (税抜 14,469円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※1 最新の月額利用料が適用されます。 ※2 解約（一部／全部）はできません。残りの月の料金を一括でお支払いをいただきます。 ※3 契約更新時に、契約更新日から更に1年間の最低利用期間を再設定します。 ※4 以下の場合、3IDから契約可能です。 ・Webサービスを同時契約する場合 ・専用サーバを同時契約する場合 ・年払いの場合（中途解約は出来ませ
Microsoft Teams Shared Devices	－	1,582円 (税抜 1,438円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,318円 (税抜 1,199円)	15,829円 (税抜 14,389円)	1年	自動更新(年)	10 ID	Microsoft Teams Shared Devices	－	1,582円 (税抜 1,438円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,384円 (税抜 1,259円)	15,829円 (税抜 14,389円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※1 最新の月額利用料が適用されます。 ※2 解約（一部／全部）はできません。残りの月の料金を一括でお支払いをいただきます。 ※3 契約更新時に、契約更新日から更に1年間の最低利用期間を再設定します。 ※4 以下の場合、3IDから契約可能です。 ・Webサービスを同時契約する場合 ・専用サーバを同時契約する場合 ・年払いの場合（中途解約は出来ませ
Power Pages anonymous users T1 500 users/per site/month capacity pack	－	1,494円 (税抜 1,469円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,269円 (税抜 1,244円)	14,920円 (税抜 13,499円)	1年	自動更新(年)	5 ID	Power Pages anonymous users T1 500 users/per site/month capacity pack	－	1,494円 (税抜 1,469円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,290円 (税抜 1,265円)	14,920円 (税抜 13,499円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※1 最新の月額利用料が適用されます。 ※2 解約（一部／全部）はできません。残りの月の料金を一括でお支払いをいただきます。 ※3 契約更新時に、契約更新日から更に1年間の最低利用期間を再設定します。 ※4 以下の場合、3IDから契約可能です。 ・Webサービスを同時契約する場合 ・専用サーバを同時契約する場合 ・年払いの場合（中途解約は出来ませ
Power Pages anonymous users T2 min 20 units - 500 users/per site/month capacity pack	－	7,420円 (税抜 6,749円)	6ヶ月	自動更新(月)	6,194円 (税抜 5,609円)	74,210円 (税抜 67,469円)	1年	自動更新(年)	20 ID	Power Pages anonymous users T2 min 20 units - 500 users/per site/month capacity pack	－	7,420円 (税抜 6,749円)	6ヶ月	自動更新(月)	6,493円 (税抜 5,908円)	74,210円 (税抜 67,469円)	1年	自動更新(年)	20 ID	※1 最新の月額利用料が適用されます。 ※2 解約（一部／全部）はできません。残りの月の料金を一括でお支払いをいただきます。 ※3 契約更新時に、契約更新日から更に1年間の最低利用期間を再設定します。 ※4 以下の場合、3IDから契約可能です。 ・Webサービスを同時契約する場合 ・専用サーバを同時契約する場合 ・年払いの場合（中途解約は出来ませ
Power Pages anonymous users T3 min 200 units - 500 users/per site/month capacity pack	－	4,947円 (税抜 4,469円)	6ヶ月	自動更新(月)	4,122円 (税抜 3,749円)	49,473円 (税抜 44,979円)	1年	自動更新(年)	200 ID	Power Pages anonymous users T3 min 200 units - 500 users/per site/month capacity pack	－	4,947円 (税抜 4,469円)	6ヶ月	自動更新(月)	4,326円 (税抜 3,951円)	49,473円 (税抜 44,979円)	1年	自動更新(年)	200 ID	※1 最新の月額利用料が適用されます。 ※2 解約（一部／全部）はできません。残りの月の料金を一括でお支払いをいただきます。 ※3 契約更新時に、契約更新日から更に1年間の最低利用期間を再設定します。 ※4 以下の場合、3IDから契約可能です。 ・Webサービスを同時契約する場合 ・専用サーバを同時契約する場合 ・年払いの場合（中途解約は出来ませ
Power Pages authenticated users T1 100 users/per site/month capacity pack	－	39,580円 (税抜 35,962円)	6ヶ月	自動更新(月)	32,663円 (税抜 29,069円)	395,802円 (税抜 359,802円)	1年	自動更新(年)	5 ID	Power Pages authenticated users T1 100 users/per site/month capacity pack	－	39,580円 (税抜 35,962円)	6ヶ月	自動更新(月)	34,032円 (税抜 31,464円)	395,802円 (税抜 359,802円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※1 最新の月額利用料が適用されます。 ※2 解約（一部／全部）はできません。残りの月の料金を一括でお支払いをいただきます。 ※3 契約更新時に、契約更新日から更に1年間の最低利用期間を再設定します。 ※4 以下の場合、3IDから契約可能です。 ・Webサービスを同時契約する場合 ・専用サーバを同時契約する場合 ・年払いの場合（中途解約は出来ませ
Power Pages authenticated users T2 min 100 units - 100 users/per site/month capacity pack	－	14,842円 (税抜 13,469円)	6ヶ月	自動更新(月)	12,369円 (税抜 11,244円)	148,420円 (税抜 134,939円)	1年	自動更新(年)	100 ID	Power Pages authenticated users T2 min 100 units - 100 users/per site/month capacity pack	－	14,842円 (税抜 13,469円)	6ヶ月	自動更新(月)	12,586円 (税抜 11,461円)	148,420円 (税抜 134,939円)	1年	自動更新(年)	100 ID	※1 最新の月額利用料が適用されます。 ※2 解約（一部／全部）はできません。残りの月の料金を一括でお支払いをいただきます。 ※3 契約更新時に、契約更新日から更に1年間の最低利用期間を再設定します。 ※4 以下の場合、3IDから契約可能です。 ・Webサービスを同時契約する場合 ・専用サーバを同時契約する場合 ・年払いの場合（中途解約は出来ませ
同様に年払いは、契約期間において最初に訪れる1日を含む期間について料金表に定めるサービス料金を「当該請求月」として支払うものとする。 ・同一プランで異なる契約種別（年契約・月契約）を契約し、年契約が最低契約ID数および最低利用期間を満たしている場合、月契約の最低契約ID数を1ID、最低利用期間を1ヶ月に設定します。										同様に年払いは、契約期間において最初に訪れる1日を含む期間について料金表に定めるサービス料金を「当該請求月」として支払うものとする。 ・同一プランで異なる契約種別（年契約・月契約）を契約し、年契約が最低契約ID数および最低利用期間を満たしている場合、月契約の最低契約ID数を1ID、最低利用期間を1ヶ月に設定します。										(変更)

旧										新										備考
■基本プラン料金表（2024年4月1日以降、更新および新規分）										■基本プラン料金表（2025年4月1日以降、更新および新規分）										
プラン名	初期費用	月契約			年契約			最低契約ID数 ※4 ※5		※1 最新の月額利用料が適用されます。	※2 解約（一部／全部）はできません。残りの月の料金を一括でお支払いをいただきます。	※3 契約更新時に、契約更新日から更に1年間の最低利用期間を再設定します。	※4 以下の場合は、3IDから契約可能です。	※5 種類の異なる基本プランを2以上契約の場合、1契約は最低契約ID数を満たす必要があります。						
		月額利用料 (円税別) ※1	最低利用期間 ※2	契約更新	月額利用料 (円税別) ※2	年契約利用料 (円税別) ※3	最低利用期間 ※3										契約更新			
Power Pages authenticated users T3 min 1,000 units ~ 100 users/per site/month capacity pack	-	9,884円 (税別 8,962円)	6ヶ月	自動更新(月)	8,245円 (税別 7,464円)	98,847円 (税別 89,952円)	1年	自動更新(年)	1000 ID											
Microsoft Entra Workload ID	-	592円 (税別 538円)	6ヶ月	自動更新(月)	493円 (税別 446円)	5,926円 (税別 5,388円)	1年	自動更新(年)	10 ID											
Microsoft Entra ID Governance	-	1,384円 (税別 1,258円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,153円 (税別 1,048円)	13,846円 (税別 12,588円)	1年	自動更新(年)	10 ID											
Microsoft Entra Permissions Management	-	2,001円 (税別 1,874円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,718円 (税別 1,562円)	20,018円 (税別 18,744円)	1年	自動更新(年)	5 ID											
Microsoft Entra Suite	-	2,374円 (税別 2,158円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,978円 (税別 1,799円)	23,746円 (税別 21,588円)	1年	自動更新(年)	5 ID											
Microsoft Entra Internet Access	-	988円 (税別 898円)	6ヶ月	自動更新(月)	823円 (税別 749円)	9,889円 (税別 8,998円)	1年	自動更新(年)	10 ID											
Microsoft Entra Private Access	-	988円 (税別 898円)	6ヶ月	自動更新(月)	823円 (税別 749円)	9,889円 (税別 8,998円)	1年	自動更新(年)	10 ID											

旧										新										備考	
■オプション料金表（2024年4月1日以降、更新および新規分）										■オプション料金表（2025年4月1日以降、更新および新規分）											
オプション名	初期費用	月額分			年契約			契約更新	最低契約月数	オプション名	初期費用	月額分			年契約			契約更新	最低契約月数		
		月額利用料 (円税別 ※1)	最低利用期間	契約更新	月額利用料 (円税別 ※2)	年契約利用料 (円税別 ※3)	最低利用期間 (年) ※4					月額利用料 (円税別 ※1)	最低利用期間	契約更新	月額利用料 (円税別 ※2)	年契約利用料 (円税別 ※3)	最低利用期間 (年) ※4				
Exchange Online Archiving for Exchange Online	-	582円 (税込 640円)	6ヶ月	自動更新(月)	489円 (税込 536円)	5,868円 (税込 6,439円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※1 最新の月額利用料が適用されます。	Exchange Online Archiving for Exchange Online	-	582円 (税込 640円)	6ヶ月	自動更新(月)	518円 (税込 565円)	6,216円 (税込 6,787円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※2 解約（一部／全部）はできません。残りの月の料金を一括でお支払いをいただきます。
Exchange Online Archiving for Exchange Server	-	582円 (税込 640円)	6ヶ月	自動更新(月)	489円 (税込 536円)	5,868円 (税込 6,439円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※3 契約更新時に、契約更新日から更に1年間の最低利用期間を再設定します。	Exchange Online Archiving for Exchange Server	-	582円 (税込 640円)	6ヶ月	自動更新(月)	518円 (税込 565円)	6,216円 (税込 6,787円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※4 単体でのご利用はできません。別途基本プランが必要となります。
Office 365 Data Loss Prevention	-	582円 (税込 640円)	6ヶ月	自動更新(月)	489円 (税込 536円)	5,868円 (税込 6,439円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※5 Azure Marketplaceはご提供対象外となります。	Office 365 Data Loss Prevention	-	582円 (税込 640円)	6ヶ月	自動更新(月)	518円 (税込 565円)	6,216円 (税込 6,787円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※6 旧「AI Builder Capacity add-on」
Office 365 Extra File Storage	-	38円/GB (税込 41円/GB)	6ヶ月	自動更新(月)	31円/GB (税込 34円/GB)	382円/GB (税込 409円/GB)	1年	自動更新(年)	50 GB	※7 旧「Copilot for Microsoft 365」	Office 365 Extra File Storage	-	38円/GB (税込 41円/GB)	6ヶ月	自動更新(月)	32円/GB (税込 34円/GB)	382円/GB (税込 409円/GB)	1年	自動更新(年)	50 GB	※8 旧「Microsoft Copilot for Sales」
Microsoft Defender for Office 365 Plan1	-	394円 (税込 429円)	6ヶ月	自動更新(月)	328円 (税込 359円)	3,949円 (税込 4,318円)	1年	自動更新(年)	20 ID	※9 旧「Microsoft Copilot for Service」	Microsoft Defender for Office 365 Plan1	-	394円 (税込 429円)	6ヶ月	自動更新(月)	345円 (税込 376円)	3,949円 (税込 4,318円)	1年	自動更新(年)	20 ID	<特記事項>
Microsoft Defender for Office 365 Plan2	-	988円 (税込 1,074円)	6ヶ月	自動更新(月)	828円 (税込 899円)	9,889円 (税込 10,768円)	1年	自動更新(年)	10 ID	・本規約 第17条は、本サービスにおいては、以下を適用する。契約者が指定した当該プランを当社が、最初に購入した日を「起算日」とする。	Microsoft Defender for Office 365 Plan2	-	988円 (税込 1,074円)	6ヶ月	自動更新(月)	864円 (税込 935円)	9,889円 (税込 10,768円)	1年	自動更新(年)	10 ID	・本規約 第17条は、本サービスにおいては、以下を適用する。契約者が指定した当該プランを当社が、最初に購入した日を「起算日」とする。
Microsoft Teams Phone Standard	-	1,582円 (税込 1,730円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,318円 (税込 1,439円)	15,828円 (税込 1,730円)	1年	自動更新(年)	10 ID	月契約の場合、1ヶ月後の応当日の前日を、年契約の場合は、1年後の応当日の前日をもって、契約満了日とし、契約期間とする。	Microsoft Teams Phone Standard	-	1,731円 (税込 1,879円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,731円 (税込 1,879円)	19,786円 (税込 21,567円)	1年	自動更新(年)	10 ID	月契約の場合、1ヶ月後の応当日の前日を、年契約の場合は、1年後の応当日の前日をもって、契約満了日とし、契約期間とする。
Power Automate unattended RPA add-on	-	29,684円 (税込 32,449円)	6ヶ月	自動更新(月)	24,736円 (税込 26,949円)	296,841円 (税込 324,549円)	1年	自動更新(年)	5 ID	月払いの場合、契約期間において最初に防れる1日を含む期間について料金表に定めるサービス料金を「当該請求月」として、支払うものとする。	Power Automate unattended RPA add-on	-	29,684円 (税込 32,449円)	6ヶ月	自動更新(月)	25,873円 (税込 28,286円)	296,841円 (税込 324,549円)	1年	自動更新(年)	5 ID	月払いの場合、契約期間において最初に防れる1日を含む期間について料金表に定めるサービス料金を「当該請求月」として、支払うものとする。
Power BI Premium Per User Add-On	-	1,978円 (税込 2,164円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,648円 (税込 1,804円)	19,786円 (税込 21,567円)	1年	自動更新(年)	10 ID	同様に年払いは、契約期間において最初に防れる1日を含む期間について料金表に定めるサービス料金を「当該請求月」として支払うものとする。	Power BI Premium Per User Add-On	-	1,978円 (税込 2,164円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,731円 (税込 1,879円)	19,786円 (税込 21,567円)	1年	自動更新(年)	10 ID	・同一プランで異なる契約種別（年契約・月契約）を契約し、年契約が最低契約ID数および最低利用期間を満たしている場合、月契約の最低契約ID数を10、最低利用期間を1ヶ月に設定します。
Microsoft Intune Plan1 Storage Add-on	-	78円/GB (税込 84円/GB)	6ヶ月	自動更新(月)	65円/GB (税込 71円/GB)	7,806円/GB (税込 8,499円/GB)	1年	自動更新(年)	10 GB	■各種手数料	Microsoft Intune Plan1 Storage Add-on	-	78円/GB (税込 84円/GB)	6ヶ月	自動更新(月)	69円/GB (税込 74円/GB)	7,806円/GB (税込 8,499円/GB)	1年	自動更新(年)	10 GB	
Microsoft Stream Plan2 for Office 365 Add-On	-	384円 (税込 419円)	6ヶ月	自動更新(月)	328円 (税込 359円)	3,849円 (税込 4,218円)	1年	自動更新(年)	20 ID	作業項目	作業内容	初期費用									
Microsoft Stream Storage Add-On(500GB)	-	19,788円 (税込 21,569円)	6ヶ月	自動更新(月)	16,491円 (税込 17,999円)	197,884円 (税込 215,699円)	1年	自動更新(年)	5 ID	各種	設定変更など	5,500円～ (税別 5,000円～)									
Microsoft 365 E3 – Unattended License	-	71,233円 (税込 7,774円)	6ヶ月	自動更新(月)	5,836円 (税込 6,379円)	71,240円 (税込 7,780円)	1年	自動更新(年)	5 ID	作業代行											
Microsoft 365 E3 (No Teams) – Unattended License	-	6,678円 (税込 7,279円)	6ヶ月	自動更新(月)	5,564円 (税込 6,069円)	66,778円 (税込 72,879円)	1年	自動更新(年)	5 ID												
Microsoft 365 E5 Compliance	-	23,746円 (税込 2,599円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,878円 (税込 2,049円)	23,746円 (税込 2,599円)	1年	自動更新(年)	5 ID												
Microsoft 365 E5 Security	-	23,746円 (税込 2,599円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,878円 (税込 2,049円)	23,746円 (税込 2,599円)	1年	自動更新(年)	5 ID												
AI Builder Capacity Add-on T1 ※6	-	989,489円 (税込 1,075,474円)	6ヶ月	自動更新(月)	82,458円 (税込 89,549円)	989,489円 (税込 1,075,474円)	1年	自動更新(年)	5 ID												
Microsoft 365 Copilot ※7	-	-	-	-	51,947円 (税別 4,723円)	59,367円 (税込 64,399円)	1年	自動更新(年)	5 ID												
Microsoft 365 Copilot for Sales ※8	-	-	-	-	8,658円 (税別 7,871円)	96,847円 (税込 105,379円)	1年	自動更新(年)	5 ID												
Microsoft 365 Copilot for Service ※9	-	-	-	-	8,658円 (税別 7,871円)	96,847円 (税込 105,379円)	1年	自動更新(年)	5 ID												
Azure Plan #4 ※5	-	定額料金	6ヶ月	自動更新(月)	-	-	-	-	-												
																				(変更)	

旧										新										備考	
■オプション料金表（2024年4月1日以降、更新および新規分）										■オプション料金表（2025年4月1日以降、更新および新規分）											
オプション名	初期費用	月額利用料 (定額) ※1	最低利用 期間	契約更新	月額利用料 (定額) ※2	年額利用料 (定額)	最低利用 期間 ※3	契約更新	最低契約 日数	オプション名	初期費用	月額利用料 (定額) ※1	最低利用 期間	契約更新	月額利用料 (定額) ※2	年額利用料 (定額)	最低利用 期間 ※3	契約更新	最低契約 日数		
Dataverse Database Capacity add-on ※4	-	7,915円/GB (税別 7,194円/GB)	6ヶ月	自動更新(月)	6,590円/GB (税別 5,949円/GB)	79,160円/GB (税別 7,146円/GB)	1年	自動更新(年)	5 GB	Dataverse Database Capacity add-on ※4	-	7,915円/GB (税別 7,194円/GB)	6ヶ月	自動更新(月)	6,520円/GB (税別 5,879円/GB)	79,160円/GB (税別 7,146円/GB)	1年	自動更新(年)	5 GB		
Dataverse File Capacity add-on ※5	-	384円/GB (税別 349円/GB)	6ヶ月	自動更新(月)	328円/GB (税別 299円/GB)	3,940円/GB (税別 3,545円/GB)	1年	自動更新(年)	20 GB	Dataverse File Capacity add-on ※5	-	384円/GB (税別 349円/GB)	6ヶ月	自動更新(月)	345円/GB (税別 314円/GB)	3,940円/GB (税別 3,545円/GB)	1年	自動更新(年)	20 GB		
Dataverse Log Capacity add-on ※6	-	1,978円/GB (税別 1,794円/GB)	6ヶ月	自動更新(月)	1,648円/GB (税別 1,485円/GB)	19,786円/GB (税別 17,941円/GB)	1年	自動更新(年)	5 GB	Dataverse Log Capacity add-on ※6	-	1,978円/GB (税別 1,794円/GB)	6ヶ月	自動更新(月)	1,731円/GB (税別 1,547円/GB)	19,786円/GB (税別 17,941円/GB)	1年	自動更新(年)	5 GB		
Microsoft Entra Suite Add-on for Microsoft Entra ID P2 for FLW	-	1,190円 (税別 1,069円)	6ヶ月	自動更新(月)	994円 (税別 904円)	11,932円 (税別 1,084円)	1年	自動更新(年)	10 ID	Microsoft Entra Suite Add-on for Microsoft Entra ID P2 for FLW	-	1,190円 (税別 1,069円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,043円 (税別 948円)	11,932円 (税別 1,084円)	1年	自動更新(年)	10 ID		
Microsoft Entra Suite Add-on for Microsoft Entra ID P2	-	1,700円 (税別 1,549円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,400円 (税別 1,249円)	17,000円 (税別 1,549円)	1年	自動更新(年)	10 ID	Microsoft Entra Suite Add-on for Microsoft Entra ID P2	-	1,700円 (税別 1,549円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,557円 (税別 1,406円)	17,000円 (税別 1,549円)	1年	自動更新(年)	10 ID		
Microsoft Viva Insights Capacity	-	989,500円 (税別 899,950円)	6ヶ月	自動更新(月)	824,587円 (税別 749,937円)	9,895,050円 (税別 8,995,000円)	1年	自動更新(年)	5 ID	Microsoft Viva Insights Capacity	-	989,500円 (税別 899,950円)	6ヶ月	自動更新(月)	865,816円 (税別 781,166円)	9,895,050円 (税別 8,995,000円)	1年	自動更新(年)	5 ID		
Microsoft Teams Phone Resource Account ※7	-	-	6ヶ月	自動更新(月)	-	-	1年	自動更新(年)	10 ID	Microsoft Teams Phone Resource Account ※7	-	-	6ヶ月	自動更新(月)	-	-	1年	自動更新(年)	10 ID		
Power Platform Requests add-on	-	9,894円 (税別 8,994円)	6ヶ月	自動更新(月)	8,245円 (税別 7,445円)	98,947円 (税別 8,994円)	1年	自動更新(年)	5 ID	Power Platform Requests add-on	-	9,894円 (税別 8,994円)	6ヶ月	自動更新(月)	8,659円 (税別 7,859円)	98,947円 (税別 8,994円)	1年	自動更新(年)	5 ID		
Microsoft Copilot Studio User License ※8	-	-	6ヶ月	自動更新(月)	-	-	1年	自動更新(年)	10 ID	Microsoft Copilot Studio User License ※8	-	-	6ヶ月	自動更新(月)	-	-	1年	自動更新(年)	10 ID		
Advanced Communications	-	2,374円 (税別 2,159円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,978円 (税別 1,769円)	23,746円 (税別 21,589円)	1年	自動更新(年)	5 ID	Advanced Communications	-	2,374円 (税別 2,159円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,077円 (税別 1,868円)	23,746円 (税別 21,589円)	1年	自動更新(年)	5 ID		
Advanced eDiscovery Storage	-	19,789円 (税別 17,900円)	6ヶ月	自動更新(月)	16,491円 (税別 14,602円)	197,894円 (税別 179,004円)	1年	自動更新(年)	5 ID	Advanced eDiscovery Storage	-	19,789円 (税別 17,900円)	6ヶ月	自動更新(月)	17,316円 (税別 15,427円)	197,894円 (税別 179,004円)	1年	自動更新(年)	5 ID		
Business Apps (free) ※9	-	-	6ヶ月	自動更新(月)	-	-	1年	自動更新(年)	5 ID	Business Apps (free) ※9	-	-	6ヶ月	自動更新(月)	-	-	1年	自動更新(年)	5 ID		
Microsoft Intune Plan 2	-	790円 (税別 719円)	6ヶ月	自動更新(月)	658円 (税別 587円)	7,900円 (税別 7,089円)	1年	自動更新(年)	10 ID	Microsoft Intune Plan 2	-	790円 (税別 719円)	6ヶ月	自動更新(月)	691円 (税別 620円)	7,900円 (税別 7,089円)	1年	自動更新(年)	10 ID		
Microsoft Intune Suite	-	1,978円 (税別 1,793円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,648円 (税別 1,463円)	19,789円 (税別 17,900円)	1年	自動更新(年)	5 ID	Microsoft Intune Suite	-	1,978円 (税別 1,793円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,731円 (税別 1,546円)	19,789円 (税別 17,900円)	1年	自動更新(年)	5 ID		
Microsoft Entra ID Governance Add-on for Microsoft Entra ID P2	-	790円 (税別 719円)	6ヶ月	自動更新(月)	658円 (税別 587円)	7,900円 (税別 7,089円)	1年	自動更新(年)	10 ID	Microsoft Entra ID Governance Add-on for Microsoft Entra ID P2	-	790円 (税別 719円)	6ヶ月	自動更新(月)	691円 (税別 620円)	7,900円 (税別 7,089円)	1年	自動更新(年)	10 ID		
Microsoft 365 F5 Security Add-on	-	1,580円 (税別 1,439円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,318円 (税別 1,193円)	15,826円 (税別 14,389円)	1年	自動更新(年)	10 ID	Microsoft 365 F5 Security Add-on	-	1,580円 (税別 1,439円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,384円 (税別 1,259円)	15,826円 (税別 14,389円)	1年	自動更新(年)	10 ID		
Microsoft 365 F5 Security + Compliance Add-on	-	2,572円 (税別 2,334円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,143円 (税別 1,944円)	25,726円 (税別 23,384円)	1年	自動更新(年)	5 ID	Microsoft 365 F5 Security + Compliance Add-on	-	2,572円 (税別 2,334円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,250円 (税別 2,044円)	25,726円 (税別 23,384円)	1年	自動更新(年)	5 ID		
※1 最新の月額利用料が適用されます。										※1 最新の月額利用料が適用されます。										(変更)	
※2 解約（一部／全部）はできません。残りの月の料金を一括でお支払いをいただきます。										※2 解約（一部／全部）はできません。残りの月の料金を一括でお支払いをいただきます。											
※3 契約更新時に、契約更新日から更に1年間の最低利用期間を再設定します。										※3 契約更新時に、契約更新日から更に1年間の最低利用期間を再設定します。											
※4 旧「Common Data Service Database Capacity」										※4 旧「Common Data Service Database Capacity」											
※5 旧「Common Data Service Log Capacity」										※5 旧「Common Data Service Log Capacity」											
※6 旧「Common Data Service File Capacity」										※6 旧「Common Data Service File Capacity」											
※7 以下のいずれかのサービスをご契約中のみご契約可能です。（「Office 365 E5」、「Microsoft Teams Phone Standard」、「Microsoft Teams Shared Devices」）										※7 以下のいずれかのサービスをご契約中のみご契約可能です。（「Office 365 E5」、「Microsoft Teams Shared Devices」）											
※8 以下サービスをご契約中のみご契約可能です。（「Microsoft Copilot Studio」）										※8 以下サービスをご契約中のみご契約可能です。（「Microsoft Copilot Studio」）											
※9 以下のいずれかのサービスをご契約中のみご契約可能です。（「Office 365 E3」、「Office 365 E5」）										※9 以下のいずれかのサービスをご契約中のみご契約可能です。（「Office 365 E3」、「Office 365 E5」）											
<特記事項>										<特記事項>											
・本規約 第17条は、本サービスにおいては、以下を適用する。契約者が指定した当該プランを当社が、最初に購入した日を「起算日」とする。										・本規約 第17条は、本サービスにおいては、以下を適用する。契約者が指定した当該プランを当社が、最初に購入した日を「起算日」とする。											
月契約の場合、1ヶ月後の応当日の前日を、年契約の場合は、1年後の応当日の前日をもって、契約満了日とし、契約期間とする。										月契約の場合、1ヶ月後の応当日の前日を、年契約の場合は、1年後の応当日の前日をもって、契約満了日とし、契約期間とする。											
月払いの場合、契約期間において最初に訪れる1日を含む期間について料金表に定めるサービス料金を「当該請求月」として、支払うものとする。										月払いの場合、契約期間において最初に訪れる1日を含む期間について料金表に定めるサービス料金を「当該請求月」として、支払うものとする。											
同様に年払いは、契約期間において最初に訪れる1日を含む期間について料金表に定めるサービス料金を「当該請求月」として支払うものとする。										同様に年払いは、契約期間において最初に訪れる1日を含む期間について料金表に定めるサービス料金を「当該請求月」として支払うものとする。											
・同一プランで異なる契約種別（年契約・月契約）を契約し、年契約が最低契約ID数および最低利用期間を満たしている場合、月契約の最低契約ID数を1ID、最低利用期間を1ヶ月に設定します。										・同一プランで異なる契約種別（年契約・月契約）を契約し、年契約が最低契約ID数および最低利用期間を満たしている場合、月契約の最低契約ID数を1ID、最低利用期間を1ヶ月に設定します。											
■各種手数料										■各種手数料											
作業項目		作業内容		初期費用		作業項目		作業内容		初期費用		作業項目		作業内容		初期費用		作業項目			
各種作業代行		設定変更など		5,500円～ (税別 5,000円～)		各種作業代行			設定変更など		5,500円～ (税別 5,000円～)		各種作業代行			設定変更など		5,500円～ (税別 5,000円～)			

旧		新		備考
「クラウド型WAF Scutum」		「SaaS型WAFサービス「Scutum」」		
■サービス提供条件		■サービス提供条件		
サービス種別	SaaS型WAFサービス「Scutum」	サービス種別	SaaS型WAFサービス「Scutum」	
サービス提供会社	株式会社セキュアスカイ・テクノロジー	サービス提供会社	株式会社セキュアスカイ・テクノロジー	
サービス提供会社規約	SaaS型WAFサービス「Scutum」利用規約	サービス提供会社規約	SaaS型WAFサービス「Scutum」利用規約	
SLA／SLO	規定なし	SLA／SLO	規定なし	
解約申込期限	1ヶ月前	解約申込期限	1ヶ月前	
・製品に関する技術的なお問合せ ・故障に関するお問合せ（当社営業時間内） ・登録情報変更に関するお問い合わせ	<NTTビジネスリンク サポートセンタ> ・受付方法 メール ・受付時間 平日 9:00～17:00 （土・日・祝祭日、当社指定休業日を除く）	・製品に関する技術的なお問合せ ・故障に関するお問合せ（当社営業時間内） ・登録情報変更に関するお問い合わせ	<NTTビジネスリンク サポートセンタ> ・受付方法 メール ・受付時間 平日 9:00～17:00 （土・日・祝祭日、当社指定休業日を除く）	
・故障に関するお問合せ（当社営業時間外）	<クラウド型WAF Scutum 緊急お問合せ> ・受付方法 電話 ・受付時間 （当社サポートセンタ受付時間外）	・故障に関するお問合せ（当社営業時間外）	<SaaS型WAFサービス「Scutum」緊急お問合せ> ・受付方法 電話 ・受付時間 （当社サポートセンタ受付時間外）	
				（変更）

旧

■「SaaS型WAFサービス Scutum」料金表

ピーク時 トラフィックの目安	基本サイト数	初期費用	年間利用料	サイト追加	最低利用期間
～500kbps	1サイト ・SSL利用可	107,800円 (税抜 98,000円)	373,692円 (税抜 339,720円)	不可	1年
500k～ 5Mbps			749,892円 (税抜 681,720円)		
5M～10Mbps			1,605,120円 (税抜 1,459,200円)		
10M～50Mbps		217,800円 (税抜 198,000円)	1,855,920円 (税抜 1,687,200円)	可能 (オプションのサイト追加費用が必要 です。追加でき るサイト数に上限 はありません。)	1年
50M～100Mbps	2,482,920円 (税抜 2,257,200円)				
100Mbps～	別途ご相談				

※別途、SSL通信を利用する場合はSSL公的認証のお申込
が必要です。

■高トラフィック（ピーク時で10Mbps以上）用オプション

サービス	内容	初期費用	年間利用料 (1 FQDNあたり)
サイト追加費用 (SSL / TLS利用の 場合を含む)	1 FQDN毎	クラウド型WAF新規お申込と同時に追加 無料	66,000円 (税抜60,000円)

※10Mbps 以上のメニューの場合に、帯域に余裕があると
きは複数のFQDNをまとめて1契約で対応可能です
(10Mbps 未満の帯域は 1FQDNのみでの契約となりま
す)。

※初回ご契約後の期中または更新時にサイトを追加または
変更する場合は、一度に追加/変更するFQDN数に応じ
て下記の初期費用が必要です。

1 FQDNのみ追加/変更 : 107,800円 (税抜 98,000円)
2～10FQDNを追加/変更: 217,800円 (税抜 198,000
円)

11 FQDN以上を追加/変更: 217,800円 (税抜 198,000
円) に10を超えるFQDN 1件当たり21,780円 (税抜
19,800円) を加えた金額

■各種手数料

作業項目	初期費用	作業内容
各種作業代行	5,500円～ (税抜 5,000円～)	設定変更など

新

■「SaaS型WAFサービス 「Scutum」」料金表

ピーク時 トラフィックの目安	基本サイト数	初期費用	年間利用料	サイト追加	最低利用期間
～500kbps	1サイト ・SSL利用可	107,800円 (税抜 98,000円)	373,692円 (税抜 339,720円)	不可	1年
500k～ 5Mbps			749,892円 (税抜 681,720円)		
5M～10Mbps			1,605,120円 (税抜 1,459,200円)		
10M～50Mbps		217,800円 (税抜 198,000円)	1,855,920円 (税抜 1,687,200円)	可能 (オプションのサイト追加費用が必要 です。追加でき るサイト数に上限 はありません。)	1年
50M～100Mbps	2,482,920円 (税抜 2,257,200円)				
100Mbps～	別途ご相談				

※別途、SSL通信を利用する場合はSSL公的認証のお申込
が必要です。

■高トラフィック（ピーク時で10Mbps以上）用オプション

サービス	内容	初期費用	年間利用料 (1 FQDNあたり)
サイト追加費用 (SSL / TLS利用の 場合を含む)	1 FQDN毎	クラウド型WAF新規お申込と同時に追加 無料	66,000円 (税抜60,000円)

※10Mbps 以上のメニューの場合に、帯域に余裕があると
きは複数のFQDNをまとめて1契約で対応可能です
(10Mbps 未満の帯域は 1FQDNのみでの契約となりま
す)。

※初回ご契約後の期中または更新時にサイトを追加または
変更する場合は、一度に追加/変更するFQDN数に応じ
て下記の初期費用が必要です。

1 FQDNのみ追加/変更 : 107,800円 (税抜 98,000円)
2～10FQDNを追加/変更: 217,800円 (税抜 198,000
円)

11 FQDN以上を追加/変更: 217,800円 (税抜 198,000
円) に10を超えるFQDN 1件当たり21,780円 (税抜
19,800円) を加えた金額

■各種手数料

作業項目	初期費用	作業内容
各種作業代行	5,500円～ (税抜 5,000円～)	設定変更など